お客さま各位

２０２３年３月

尼 崎 信 用 金 庫

データ伝送サービス「AnserDATAPORT」の取扱開始について

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

下記の通り、データ伝送サービス「AnserDATAPORT」の取扱を開始しますので、

お知らせ致します。

記

１．取扱開始日：2023年 3月 13日（月）

２．サービスの概要

  データ伝送サービス「AnserDATAPORT」は、NTT データが提供する Connecure 回

線を介して、複数の金融機関と高いセキュリティを確保し高速で大量のデータ伝送が可能で

す。

３．ご利用できるサービス

 口座振替、総合振込、給与振込、賞与振込のデータ授受のほか、任意のファイルフォーマ

ットの非決済データの授受も可能です。

 なお、本サービスは、主に口座振替の収納企業や地方公共団体等、ホストコンピュータ

(汎用機)を使用して当庫とのデータ授受を実施することを想定したものです。

４．ご留意事項

・本サービスの利用にあたり、（株）NTT データに対し「Connecure（コネキュア）」

の利用申込が必要です。

（既に申込済みで、他行庫と「AnserDATAPORT」をご利用の場合は不要です。）

利用申込の後、（株）NTT データによる事前調査があり、その後、Connecure の

回線敷設となります。

・Connecure の事前調査後、（株）NTTデータより「現地調査結果報告」が交付され

ましたら、当庫宛に「データ伝送サービス「AnserDATAPORT」利用申込書」を

ご提出いただきます。その後、当庫より「データ伝送サービス AnserDATAPORT

登録内容通知書」が交付されますので、本書に基づきお客様のコンピュータへの設定

をお願いします。

   ・設定完了後、接続テスト実施のうえ、本番開始となります。

５．ご利用手数料

  ・契約料（初期費用）：５５，０００円（税込）

  ・基本手数料（月額）：３３，０００円（税込）

６．申込書

データ伝送サービス「AnserDATAPORT」利用申込書

ご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。

○連絡先：あましんフリーダイヤル相談コーナー

フリーダイヤル：０１２０－２６－０５５６

受付時間：９時～１７時３０分（月～金の当金庫営業日）

以 上

https://www.amashin.co.jp/img/adp_moshikomi.pdf